
ANNONCES  ET  AVIS  DIVERS

La ligne .......................... 1.000 francs

Chaque annonce répétée...Moitié prix

(Il n'est jamais compté moins de
10.000 francs pour les annonces).

Compte bancaire B.I.C.I.S. n° 9520 790 630/81

ABONNEMENTS  ET  ANNONCES

Pour les abonnements et les annonces s'adres-
ser au directeur de l'Imprimerie Nationale à Rufis-
que.

Les annonces doivent être remises à l'Imprimerie
au plus tard le mardi. Elles sont payables
d'avance.

Toute demande de changement d'adresse ainsi
que les lettres demandant réponse devront être
accompagnées de la somme de 175 francs.

TARIF  DES  ABONNEMENTS

VOIE NORMALE VOIE  AERIENNE
Six    mois   Un an Six  mois    Un an

Sénégal et autres Etats
de la CEDEAO ....... 15.000f 31.000f.           -                -

Etranger : France, RDC
 R.C.A. Gabon, Maroc.
Algérie,Tunisie.         -       - 20.000f.   40.000f
Etranger : Autres Pays 23.000f    46.000f
Prix du numéro ....... Année courante 600 f   Année ant.   700f.
Par la poste : .......... Majoration  de 130 f par  numéro
Journal légalisé ..... 900 f               _             Par la poste    -

D E   L A    R E P U B L I Q U E   D U   S E N E G A L
P A R A I S S A N T    L E    S A M E D I    D E    C H A Q U E    S E M A I N E

JOURNAL  OFFICIEL
164e ANNEE - N° 7246                              SAMEDI  21 DECEMBRE 2019

REPUBLIQUE DU SENEGAL
Un  Peuple  - Un  But - Une Foi

S  O  M  M  A  I  R  E

PARTIE  OFF ICIELLE

DECRETS

MINISTERE DES FINANCES
ET DU BUDGET

11 novembre . Décret n° 2019-1875 désignant les immeubles
domaniaux nécessaires à la réalisation du
projet de Bus Rapid Transit (BRT), décla-
rant cessibles les titres fonciers privés et
prononçant le retrait pour cause d’utilité
publique des droits réels immobiliers com-
pris dans l’assiette dudit projet ................

11 novembre . Décret n° 2019-1876 prescrivant l’immatricula-
tion au nom de l’État d’une parcelle de
terrain dépendant du domaine national, sise
à Kahone, dans le département de Kaolack,
d’une superficie de 36ha 12a 52ca en vue
de son attribution par voie de bail et
prononçant sa désaffectation. ..................

PARTIE NON OFFICIELLE
Annonces ..................................................................................

P A R T I E  O F F I C I E L L E

2019

DECRETS

MINISTERE DES FINANCES
ET DU BUDGET

Décret n° 2019-1875 du 11 novembre 2019 dési-
gnant les immeubles domaniaux nécessaires à
la réalisation du projet de Bus Rapid Transit
(BRT), déclarant cessibles les titres fonciers
privés et prononçant le retrait pour cause d’uti-
lité publique des droits réels immobiliers com-
pris dans l’assiette dudit projet

RAPPORT DE PRESENTATION

Dans le cadre de sa politique d’amélioration de la mobilité urbaine
dans sa capitale, Dakar, l’Etat du Sénégal a entrepris, à côté du
projet TER (Train Express Régional), de réaliser une ligne de
transport par bus sur voies réservées dénommée Bus Rapid Transit.

Ce projet, déclaré d’utilité publique par le décret n° 2016-2047
du 27 décembre 2016 doit s’étaler sur une distance de dix-neuf (19)
kilomètres entre le centre-ville de Dakar et la Grande Banlieue de
Guédiawaye.

A cet effet, les services techniques concernés, sous l’égide du
CETUD (Cercle Exécutif des Transports Urbains de Dakar) ont
procédé au tracé du projet et répertorié les personnes et titres
affectés par le projet aux fins d’indemnisation.

Le projet de décret ci-joint, élaboré en application des dispo-
sitions des articles de la loi n° 76-67 du 02 juillet 1976 relative
à l’expropriation pour cause d’utilité publique et aux autres
opérations foncières d’utilité publique a été préparé pour :

- déclarer nécessaires à la réalisation du projet, les terrains
domaniaux impactés par le tracé du Bus Rapid Transit ;

- prononcer le retrait des droits réels immobiliers situés sur le
même tracé ;

- prononcer, la désaffectation des terrains compris dans l’assiette
du projet dépendant du Domaine national.

Tel est l’objet du présent décret soumis à votre signature.

3269

3288

3289

vie
-p

ub
liq

ue
.sn



3270 JOURNAL OFFICIEL DE LA REPUBLIQUE DU SENEGAL  21 décembre 2019

LE PRÉSIDENT DE LA REPUBLIQUE,
VU la Constitution ;

VU la loi n° 64-46 du 17 juin 1964 relative au domaine national ;

VU la loi n° 76-66 du 02 juillet 1976 portant Code du Domaine
de l’Etat ;

VU la loi n° 76-67 du 02 juillet 1976 relative à l’expropriation
pour cause d’utilité publique et aux autres opérations foncières
d’utilité publique ;

VU la loi n° 2011-07 du 30 mars 2011 portant régime de la
propriété foncière ;

VU le décret n° 64-573 du 30 juillet 1964 portant application
de la loi n° 64-46 du 17 juin 1964 relative au domaine national,
notamment en ses articles 29, 36 et suivants ;

VU  le décret n° 77-563 du 03 juilllet 1977 portant application
de la loi n° 76-67 du 02 juillet 1976 relative à l’expropriation pour
cause d’utilité publique et aux autres opérations foncières d’utilité
publique ;

VU le décret n° 81-557 du 21 mai 1981 portant application du
Code du Domaine de l’Etat en ce qui concerne le domaine privé,
modifié par le décret n° 89-001 du 03 janvier 1989 ;

VU le décret n° 2016-2047 du 27 décembre 2016 déclarant
d’utilité publique le projet de mise en place d’une ligne pilote de
Bus rapides sur voies réservées, d’une longueur de dix-neuf (19)
kilomètres, reliant le centre-ville de Dakar et la grande Banlieue de
Guédiawaye ;

VU le décret n° 2019-910 du 15 mai 2019 portant répartition
des services de l’Etat et du contrôle des établissements publics, des
sociétés nationales et des sociétés à participation publique entre la
Présidence de la République, le Secrétariat général du Gouvernement
et les ministères, modifié par le décret n° 2019-1799 du 28 octobre
2019 ;

VU le décret n° 2019-957 du 29 mai 2019 relatif aux attributions
du Ministre des Finances et du Budget ;

VU le décret n° 2019-1819 du 02 novembre 2019 fixant la
composition du Gouvernement ;

VU l’avis favorable de la Commission de Contrôle des Opéra-
tions domaniales lors de sa consultation à domicile des 14,15 et
16 novembre 2016 ;

Sur le rapport du Ministre des Finances et du Budget,

DECRETE :

Article premier. Sont déclarées cessibles, les proprié-
tés immobilières figurant dans les tableaux ci-après :

DAKAR-PLATEAU

Impact

projet

N° Nature lot NICAD Propriétaire (P pour Superficie Superficie

Partiel ; totale (m2) impactée Observations

T pour (m2)

Total

1 610 DK) ex 0113011201400015 MAMADOU OULE P 1891 474

1063/DG) DIALLO

2 3253 DK dont 32m2 dans le
(ex1066/DG) SCI YAKHAR P 1150 88 prolongement de la

Rue MANGIN

1° MAYACINE
DIOP

2° IBRA NDIAYE

3° IBRAHIMA

NDIAYE 4°

DAME NDIAYE

5° NDIOGOU

3 3430DK FALL 6° P 396 41
(ex1323/DG) BASSIROU NDIAYE

7° BARA SECK

8° MOUSSA FALL

9° FALLOU NDIAYE

10° ALIOU FALL

11° M OR NDLAYE



 21 décembre 2019 JOURNAL OFFICIEL DE LA REPUBLIQUE DU SENEGAL 3271

12° MAMADOU

NDIAYE

4 5519/DK 0113011201400012 CONSORTIUM
(ex 4441/DG) AFRICAIN

SOCIETE P 7346 109

ANONYME
SIEGE A DAKAR

5 4865 DK 0113011201500004 ETAT DU
(ex 3424DG) SENEGAL P 1258 80

6 6136DK 0113011201500001 ETAT DU P 1386 751 dont 260m2 sur la
(ex 8368/DG) SENEGAL projection de l’Avenue

du SENEGAL

1° MAMADOU

MODY DIALLO 2°

BINETA KANE

SOW 3° MARIE

DIALLO 4° ISSA

DIALLO 5°

ABDOU KARIM

DIALLO 6'

FATOUMATA

KEBE DITE SEIDY

7° SAMBA

DIALLO 8°

DJIBRIL DIALLO

9° FOUSSEYNOU

DIALLO 10°

MAMADOU

GOLLO DIALLO

11° MAIMOUNA

7 3110DK 0113011200500003 DIALLO 12° FATOU
(ex 843/DG) DIALLO P 1512 52 Indisponibilité

13° AMADOU pour cause d’utulité
DIALLO 14° publique inscrite
RAMATOULAYE le 22 mai 2009

DIALLO 15°

OUMAR DIALLO

16° GABOU

NDIAYE 17°

ABDOU ADJIDJI

DIALLO 18°

RAMATOULAYE

DIALLO 19° AMI

DIALLO 20°

AFFIATOU

DIALLO 21°

SAHOUDATOU

DIALLO 22°

ABDOU SALAM

DIALLO



3272 JOURNAL OFFICIEL DE LA REPUBLIQUE DU SENEGAL  21 décembre 2019

1° GANSERE

TRAORE 2°

SOGUI DIOUF 3°

ABDOU DIOUF 4°

8 462 (A+B) DK 0113011201500002BABACAR DIOUF P 957 272

5° ROKHAYA

DIOUF 6°

FATOUMATA

DIOUF

9 10083 DK 0113011300300034 P 11

ETAT DU

SENEGAL et

10 3791 DK (ex 0113011201500001 ETABLISSEMENT P 38482 11998

4847/DG ) VQ PETERSEN

COMPAGNIE

SOCIETE

ANONYME

11 7322 GR 0113011400800391 VOIR LIVRE P 3754 impact dans
(ex 10894/DG)  FONCIER GR l’inspection d’ACADE

MIE et lycée kennedy

3993 DK (ex Emprise Allées Papa

12 1870/DG) 0113011201400001 ETAT DU SENEGAL P 2597 1054  Gueye Fall

Société FINA Occupé par la station totale
6606/DK ( ex TOTAL et la superficie exedante

13 9727/DG ) 0113011400700118 ELF SENEGAL T 302 485 (183m2) fait partie de
l’emprise du boulevard

Général Dégaull

Ouleye BA,

Arninata TALLA,

lbrahima SALLA,

Rahimou SALLA,

Abdourahmane

SALLA,

EI Hadji Mamadou

Chérif SALLA,

Mamadou Habib

SALLA,

14 7505 DK 0113011400800392 Mouhamadou Lamine T 285 285

(ex 12979/DG) SALLA, Amadou

SALLA,

Bineta SALLA,

Aminata SALLA,

Dieynaba SALLA,

Souadou SALLA,

Oumou Koursoum

SALLA, Rouguiyatou

SALLA.



 21 décembre 2019 JOURNAL OFFICIEL DE LA REPUBLIQUE DU SENEGAL 3273

15 2438/GR
(ex6794/DG) Lot 84 0113011400800393 T 90

16 6011/DK Territoire du T 596 596 Emprise Allées
(ex7828/DG) SENEGAL Papa Gueye Fall

17 6010/DK Territoire du T 815 815 Emprise Allées

(ex7827/DG) SENEGAL Papa Gueye Fall

18 6407/DK Gouvernement P 1007 980 Emprise Allées
(ex 9285/ DG) Général AOF Papa Gueye Fall

19 6218/DK Gouvernement T 57 57 Emprise Allées Papa
(ex8655/DG) Général AOF Gueye Fall

20 3314/DK Gouvernement T 1363 1363 Emprise Allées
(ex1141/DG) Général AOF Papa Gueye Fall

21 6491/DK Groupe des T 120 120 Emprise Allées
(ex9502/DG) territoires Papa Gueye Fall

22 6490/DK Groupe des T 71 71 Emprise Allées Papa

(ex9501/DG) territoires Gueye Fall

23 6489/DK Groupe des T 551 551 Emprise Allées
(ex9500/DG) territoires Papa Gueye Fall

24 3964/DK Etat du SENEGAL P 47983 14830
(ex 1827/DG)

25 4776/DK Etat du SENEGAL P 36227 10567 Emprise route
(ex 3034/DG)

26 5455/DK Etat du SENEGAL P 3254 2811 emprise route
(ex 4193/DG)

27 5027/DK Etat du SENEGAL T 278 175 emprise route
(ex 4127/DG)

28 5294/DK CIRCONS P 584 429 emprise route
(3753/DG) CRIPTION

DAKAR ET
DEPENDANCES

29 3531/DK Etat du SENEGAL P 2314 212 emprise route
(1474/DG)

30 4856/DK Etat Français T 79 79 emprise route
(3412/DG)

31 5284/DK Gouvernement T 152 152 emprise route
(3728/DG Général AOF

32 4925/DK Gouvernement T 718 718 emprise route
(3524/DG) Général AOF

33 4703/DK Commune de Dakar P 33292 4906 emprise route
(2813/DG)



3274 JOURNAL OFFICIEL DE LA REPUBLIQUE DU SENEGAL  21 décembre 2019

34 5252/DK CIRCONSCRIPTION
(3782/DG) DAKAR ET P 1451 1100 emprise route

DEPENDANCES

35 4558/DK FAMARA MBAYE P 350 63 emprise route
(ex 2634/DG)

36 5519/DK CONSORTIUM
(ex 4441/DG AFRICAIN

SOCIETE P 7346 457 dont 338 m2 dans
ANONYME SIEGE l’emprise de la voie
A DAKAR

37 2834/DK CIRCONSCRIPTION

(ex 442/DG) DAKAR ET P 1752 1412 emprise des Allées Papa

DEPENDANCE GUEYE FALL

38 3113/DK ETAT DU P 3990 2490 emprise des AlléesPapa
(ex 847/DG) SENEGAL GUEYE FALL

39 1738/DK ETAT P 2623310 47857 EMPRISE BOULEVARD
(ex 3016/DG) DU SENEGAL DEGAULL

40 5734/DK ARCHIDIOCESE P 493 14 emprise route
(ex 5628/DG) DE DAKAR

41 5733/DK ARCHIDIOCESE P 2219 18 emprise route
(ex 5627/DG) DE DAKAR

42 6521/DK GOUVERNEMENT P 2388 1888 emprise route
(ex 9575/DG) GENERAL DE

L’A.O.F

43 5755/DK ETAT DU P 2842 2131 emprise rond point
(ex 5800/DG) SENEGAL PETERSEN

44 3810/DK ETAT DU P 7116 emprise rue 10
(ex 6070/DG) SENEGAL

45 3690/DK SN HLM P 41220 2335 emprise rue 10
(ex11729/DG)

46 5954/DK SCI A.G I P 26 emprise rue 29
(ex 7519/DG) Fass casier

47 7262/DK ETAT DU P 1180 178 emprise rue fass casier
(ex 14590/DG) SENEGAL

48 6794/DG 1555 emprise rue

49 10894/DG P 18726 3317 Lycée Kenedy

DAKAR-LIBERTE

50 10807/GR
(ex3361/DG) A SICAP SA P 11449

51 10807/GR
(ex3361/DG) B SICAP SA P 2563

52 405/GR
(ex22662/DG) A SICAP SA P 928



 21 décembre 2019 JOURNAL OFFICIEL DE LA REPUBLIQUE DU SENEGAL 3275

53 405/GR
(ex 22662/DG) B SICAP SA P 6433

54 601/GR
(ex 14628/DG) A SICAP SA P 6940

55 601/GR
(ex 14628/DG) B SICAP SA P 497

56 17457/GR
(ex 14629/DG) S1CAP SA P 2362 1615

57 12371/GR
(ex 5825/DG) SICAP SA T 2260 2260

58 4049/GR
(ex 15788/DG) SICAP SA P 7289 6422

59 12169/GR
(ex 4616/DG) SICAP SA P 2644 1552

60 TNI 1 P 3001 1450

61 4972/GR
(ex 21933/DG) 51CAP SA P 12929 3854 TF destiné à être Fusio

au TF 399/GR

62 16092/B/ GR
(ex 23393B/DG) TNI P 520 .

63 11764/GR ETAT DU
(ex 4326/DG) SENEGAL P 3012 -

64 /GR
(ex 7130/DG) PAS DE REPORT P 21312 5026 ‘

65 4971/GR
(ex 21932/DG) A S1CAP SA P 27223 1469 .

66 4971/GR
(ex 21932/DG) B SICAP SA P 27223 301

67 /GR
(ex 5011/DG) PAS DE REPORT P 12300

68 /GR
(ex 5648/DG) 7107/NGA P 13009 4452

69 4973/GR
(ex 21934/DG) SICAP SA P 1895 1480

70 12929/GR
(ex 6819/DG) SICAP SA P 1138 589 -

71 609/GR ETAT DU
(ex 22250/DG) A  SENEGAL P 10

72 609/GR ETAT DU
(ex 22250/DG) B SENEGAL P 3332

73 Req. 6435/GR
(ex Req. 6435/DG) P 14686 4455

74 799/GR ETAT DU P 2412
(ex 44 57/0G) SENEGAL

75 TNI 2 P 4797 4724

76 649/GR SICAP SA P 1914
(ex 4687/DG)

77 12189/GR AMED DIOP P 142
(ex 4636/DG)

78 8532/GR MAMADOU DIOP P 877 431
(ex 24152/DG) ET NIHEL COLY

79 8531/GR JEAN MARIE P 532 108
(ex 24151/DG) DIEDHIOU

80 12386/GR ETAT DU P 6857

 (ex 4994/DG) SENEGAL



3276 JOURNAL OFFICIEL DE LA REPUBLIQUE DU SENEGAL  21 décembre 2019

81 9958/GR CONSEIL
(ex 4573/DG) D’ADMINISTRATION

DU DIOCESE
DE DAKAR P 129

82 4623/GR ETAT DU P 12831 11485
(ex 16821/DG) SENEGAL

83 16806/GR ETAT DU P 268 43
(ex 5636/DG) SENEGAL

84 12373/GR ETAT DU P 1255 697
(ex 4931/DG) SENEGAL

85 4624/GR ETAT DU P 1424 1374
(ex 16822/DG) SENEGAL

86 8230/GR ETAT DU P 205 43
(ex 9870/DG) SENEGAL

87 4622/GR ETAT DU P 819 712
(ex 16820/DG) SENEGAL

88 8261/GR ETAT DU P 3515 2660
(ex 9941/DG) SENEGAL VENU

DE L’ETAT
FRANCAIS

89 9923/GR GOUVERNEMENT P 7386 5657
 (ex 6595/DG) GENERAL DE

L’AOF

90 12796/GR ETAT DU P 540 356
(ex 7610/DG) SENEGAL

91 4379/GR ETAT DU P 978 747
(ex 6561/DG) SENEGAL

92 574/GR A SICAP SA P 160
(ex 7252/DG)

93 574/GR B SICAP SA P 161
(ex 7252/DG)

94 574/GR L SICAP SA P 116
(ex 7252/DG)

95 574/GR D S1CAP SA P 10
(ex 7252/DG)

96 TNI 3 P 1553

GRAND-DAKAR

97 1517/GR ETAT DU P - 1850
 (ex 5238/DG)  SENEGAL

98 941/GR P 13511
(ex 1518/DG)

99 17768/GR ETAT DU P 9045
(ex 4775/DG) SENEGAL

100 4662/GR ETAT DU P 1922 235 LA PARTIE IMPACTEE
(ex 13282/DG) SENEGAL EST DANS LA ZONE

NON AEDIFICANDI
(GRANDE MOSQUEE)

101 9983/GR GOUVERNEMENT
(ex 4735/DG) GENERAL DE L’AOF P 281

102 12766/GR ETAT DU T 613 613
(ex .5521/DG) SENEGAL

103 8137/GR ETAT DU P 301
(ex 5980/DG) SENEGAL



 21 décembre 2019 JOURNAL OFFICIEL DE LA REPUBLIQUE DU SENEGAL 3277

104 6314/DG 1834/GR P 339 1
SICAP SA-

105 I3827/GR  . SICAP SA- P 6315 782

(ex 14768/DG)

106 6287/GR PIERRE P 2271 356
(ex 11682/DG) BASSENE

107 5606/DG P 21637 8141

108 8878/DG 0113011500200009 SOUMBEDIOUNE T 367 367
EXPERT SARL

109 12592/GR 0113011500200010 THAKER
(ex 8090/DG) LAHOUD ET

ISSAME
LAHOUD  P 833 38

110 4445/DG A ANNULE
PAR FUSION P 11086

111 3321/DG OMAR SARR P 1646

112 4445/DG B ANNULE
PAR FUSION P 13727 .

113 1834/GR ETAT DU
(ex 6314/DG) A SENEGAL - 29

114 1834/GR ETAT DU
(ex 6314/DG) B SENEGAL 17

115 1834/GR - ETAT DU
(ex 6314/DG) C SENEGAL 27

116 1834/GR ETAT DU
(ex6314/DG) D SENEGAL 17

117 1834/GR ETAT DU
(ex 6314/DG) E SENEGAL 23

118 1834/GR ETAT DU
(ex 6314/DG) F SENEGAL 36

119 1834/GR ETAT DU
(ex 6314/DG) G SENEGAL 23

120 TNI - 1101 UNE PARTIE DE LA
RUE 10

PARCELLES

121 14278/NGA 011301-4200900001 Libasse Diop DEBO P 3001m2 349m2 Station Rond point de la
Case

122 1454/NGA 011301-4200900001 SN-HLM P 2682175m2 775 Station Rond point de la
Case

123 TNI 011301-4200900001 P 151 Station Rond point de la
Case

124 1454/NGA 011301-4200900346 SN-HLM p 2682175m2 1090m2 Station Shell Emprise
route des Niayes

125 1454/NGA SN-HLM p 2682175m2 35m2 Mosquée et Monument
Emprise route des Niayes

126 I454/NGA SN-HLM P 2682175m2 7m2 Place affaire Emprise
route des Niayes

127 1121/NGA 011301-00400232 ETAT DU P 200328m2 21,33 m2 Maison R.+1

SENEGAL

128 1121/NGA ETAT DU P 200328m2 531m2 Emprise route des Niayes

SENEGAL



3278 JOURNAL OFFICIEL DE LA REPUBLIQUE DU SENEGAL  21 décembre 2019

129 5141/NGA SOCIETE
COOPERATIVE
DES CASTORS
DES NIAYES
à DAKAR P 35663 m2 17081 m2 Aire de statonnement

BRT et route des Niayes

130 TNI 011301-4200300475 P 14 m2 RDC

131 TNI 011301-4200300476 P 40 m2 RDC

132 TNI 011301-4200300477 P 37m2 RDC

133 TNI 011301-4200300478 P 38m2 RDC

134 TNI 011301-4200300479 P 41m2 RDC

135 TNI 011301-4200300479 P 9m2 RDC

136 13888/NGA Assane DIOP ET
CONSORTS(24 Emprise route des
PERSONNES) P 14742 m2 964 m2 Niayes

137 6486/NGA 011301-4100901283 Droit sur bail par l’Etat
du sénégal au profit
du sieur ABOU BA P 685m2 9m2 R+4

138 TNI 011301-4100901283 P 0,67 m2 R+4

139 TNI 011301-4100901284 P 42m2 R+2

140 13953/NGA Lot A ETAT DU T 150 m2 150m2 Emprise route des
SENEGAL Niayes

141 4919/NGA 011301-4101700391 THIERNO LO P 696m2 6m2 Grand Yoff R+3

142 HERITIERS DE
FEU MIGNANE

5535/NGA SARR: NAFI SARR P 217m2 180m2 Emprise route des
et CONSORTS Niayes
(23 personnes)

143 13957/NGA ETAT DU T 448m2 448m2 Emprise route des
 SENEGAL Niayes

144 13956/NGA ETAT DU T 196m2 196m2 Emprise route des
SENEGAL Niayes

145 14022/NGA ETAT DU T 471 m2 471 m2 Emprise route des
SENEGAL Niayes

146 9.424/NGA ETAT DU T 180m2 180m2 Emprise route des
SENEGAL  Niayes

147 13953/NGA Lot D ETAT DU T 150m2 150m2 Emprise route des
SENEGAL Niayes

148 13838/NGA ELHADJI YANDE P 1659m2 1186 Emprise route des
DIOP Niayes

149 13955/NGA Lot C ETAT DU T 280m2 280m2 Emprise routes des
SENEGAL Niayes

150 TNI 011301-4101600006 T 73,23 8m2 Grand Yoff Arafat RDC

151 TNI 011301 4101600008 T 86,29 8m2 Grand Yoff Arafat R+1

152 TNI 011301-4101600008 T 121,14 17m2 Grand yoff Arafat R+2

153 TNI 011301-4101600010 T 152,11 46m2 Grand Yoff Arafat RDC

154 TNI 011301-4101000011 T 176,05 53m2 Grand Yoff Arafat R+1

155 12441/NGA 011301-4100900288 ETAT DU P 9687m2 170 Eglise Saint Paul en
SENEGAL construction et collége

Yancinthe THIANDOUM

156 TNI 011301-4101600141 p 50m2 Grand Yoff Arafat RDC

157 TNI 011301-4101600142 157 P 1m2 Grand Yoff Arafat R+1

158 120/NGA 011301-4101000091 GIE KHOUR P 20097m2 2237m2 hlm Grand Yoff Station

KERETOU Shell



 21 décembre 2019 JOURNAL OFFICIEL DE LA REPUBLIQUE DU SENEGAL 3279

159 18862/NGA 011301-4101000677 ABDOULAYE P 797m2 119rn2 Adama Collection RDC
THIAM avec sous sol

160 1126/NGA 011301-4101500628 SNHLM p 461537m2 Grand yoff Arafat ROC
(superfifice
parcelle
180 m2)

161 1126/NGA 011301-4101500628 SNHLM T 57m2 Grand Yoff Arafat RDC

162 TNI 011301-4101500633 T 59m2 53m2 Grand yoff Arafat R+2

163 1126/NGA 011301-4101500633 SNHLM T 461537m 2

(superfifice 7m2 Grand Yoff Arafat R+2
parcelle
109m2)

164 TNI 011301-4101500633 T 244,73 27m2 Grand Yoff Arafat R+.2

165 TNI 011301-4101500634 T 128,27 37m2 Grand Yoff Arafat R+2

166 11121/NGA 011301-4101100009 LIBYA OIL P 1500m2 3m2 Station oil Libya
SENEGAL
S.A

167 803/NGA lot 8 bis 011301-4101100018 ETAT DU P 228 17m2 Grand Yoff R+1
SENEGAL

168 763/NGA ETAT DU P 74664 m2 420m2 Cantines situées aux
SENEGAL alentours duTerrain

Football

169 763/NGA 011301-4101300061 ETAT DU P 74664m2 38m2 Grand Yoff R+1
SENEGAL

170 763/NGA 011301-4101300495 ETAT DU P 74664 m2 5m2 Atelier RDC
SENEGAL

171 763/NGA 011301-4101300495 ETAT DU P 74664 m2 44 m2 Hangar

SENEGAL

172 763/NGA 011301-4101300493 ETAT DU P 74664 m2 124m2 Menuiserie R+1
SENEGAL

173 1898/NGA E 10000m2 26m2 Mosquée de garage et
places affaires

174 16464/NGA Lot 17 011301-4101300256 SOKHNA MAME P 204m2 15m2 terrain nu
BOUSSO
MBACKE

175 16464/NGA Lot 15 011301-4101300257 SOKHNA WALO P 211m2 23m2 terrain nu
MBACKE

176 14781/NGA SICAP P 4787m2 141m2 TF Sicap

GUEDIAWAYE

177 1/GW ETAT DU 25 PARKING 13

(ex 50/DP ) SENEGAL

178 1/GW ETAT DU 11 PARKING 10
(ex 50/DP ) SENEGAL

179 1/GW ETAT DU 108 PARKING 11
(ex 50/DP) SENEGAL

180 1/GW ETAT DU 4 PARKING 3
(ex 50/DP) SENEGAL

181 1/GW ETAT DU 102 PARKING 5
(ex 50/DP) SENEGAL

182 1/GW ETAT DU 11 PARKING 1
 (ex 50/DP) SENEGAL

183 1/GW ETAT DU 12 PARKING 2

(ex 50/DP) SENEGAL



3280 JOURNAL OFFICIEL DE LA REPUBLIQUE DU SENEGAL  21 décembre 2019

184 1/GW ETAT DU P 293 46 PARKING 6
(ex 50/DP) SENEGAL

185 1/GW ETAT DU P 105 PARKING 15
(ex 50/DP) SENEGAL

186 1/GW ETAT DU p 15 PARKING 8

(ex 50/DP) SENEGAL

187 1/GW ETAT DU P 325 118 STATION SHELL SA
(ex 50/DP) SENEGAL

188 1/GW ETAT DU 88 31(station oilybia fadia)
(ex 50/DP) SENEGAL

189 1/GW ETAT DU 1 52(excoissanceTF /6237/DP)
(ex 50/DP) SENEGAL

190 1/GW ETAT DU 7 OCCUPATION N°53

(ex 50/DP) SENEGAL

191 1/GW ETAT DU 4 OCCUPATION N°54
(ex 50/DP) SENEGAL

192 1/GW ETAT DU 15 OCCUPATION N°57

(ex 50/DP) SENEGAL

193 1/GW ETAT DU 14 OCCUPATION N°59

(ex 50/DP) SENEGAL

194 1/GW ETAT DU 36 OCCUPATION N°61

(ex 50/DP) SENEGAL

195 1/GW ETAT DU 31 OCCUPATON N°63

(ex 50/DP) SENEGAL

196 1/GW ETAT DU 41 OCCUPATION N° 65

(ex 50/DP) SENEGAL

197 1/GW ETAT DU 47 OCCUPATION N°67
(ex 50/DP) SENEGAL

198 1/GW ETAT DU 46 OCCUPATION N°69

(ex 50/DP) SENEGAL

199 1/GW ETAT DU 195 OCCUPATION N° 73

(ex 50/DP) SENEGAL

200 1/GW ETAT DU 33 74A/74B

(ex 50/DP) SENEGAL

201 1/GW 1068 237 42
(ex 50/DP)

202 683/GW ETAT DU T 1970 1970
(ex 2303/DP) SENEGAL

(SOCIETE

ESSO SENEGAL)

203 3572/GW ETAT DU P 12385 2548

(ex11340/DP) SENEGAL

204 10/GW CSE-SA P 4130 DONT 225 m2 DE LA
(ex 324/DP) STATION SERVICE

205 671/GW ETAT DU P 89998 1
(ex 2242/DP) SENEGAL

(COLLECTIVITE
LAYENE)

206 3573/GW 3017

 (ex 7313/DP )

207 3573/GW 639

(ex 11342/DP)



 21 décembre 2019 JOURNAL OFFICIEL DE LA REPUBLIQUE DU SENEGAL 3281

208 670/GW ETAT DU P 29630 2789

(ex 2241/DP) SENEGAL

209 1048/GW 447

(ex 3412/DP )

210 740/GW ETAT DU • 460

(ex 2538/DP) SENEGAL

211 742/GW VENTE : -Mlle P 35030 431 VOIRIE PUBLIQUE

(ex 25391DP) Malicka BA ; née le
07/01/1990 Dakar,
-Mlle Fatournata
Binetou AI Zahra
BA, née le 25/08/
1993 à Dakar ;

-Mlle Mame Binta
BA ; née le 28/07/
1995 à Dakar ;
-Mlle Assya BA,
née le 03/08/1998
à Providence (USA) ,
Entants mineurs
représentés par leur
mère Mme
Zoubida BARRADA

212 741/GW ETAT DU 1557
(ex 2537/DP)  SENEGAL

213 /GW (Fatoumata Sow,née T 170 170 titre mère 740/GW ex
(ex 6262/DP) le ler/12/1953 à 2537/DP

Saint-Louis)/
ETAT DU
SENEGAL

214 /GW (SARL ETUDES ET T 170 170 titre mère 740/GW ex
(ex 6261/DP)  REALISATIONS 2537/DP

TECHNIQUES
«ERT») ETAT DU
SENEGAL

215 /GW (Amadou Moustapha T 170 170 titre mère 740/GW ex
(ex 6260/DP) Seck, néle 06/04/ 2537/DP

1956 à Saint-Louis)/
ETAT DU
SENEGAL

216 /GW T 170 170 titre mère 740/GW ex
(ex 6259/DP) 2537/DP

217 /GW Jean Baptiste Sarr, T 170 170 titre mère 740/GW ex
(ex 6258/DP) né le 28/09/1953 à 2537/DP

Dakar  ETAT DU
SENEGAL

218 /GW (Amadou Lamine  T 170 170 titre mère 740/GW ex
(ex 6257/DP) Fall, né en 1951 à 2537/DP

Colobane)/ETAT
DUSENEGAL

219 /GW (Cheikhna Gaye, né T 170 170 titre mère 740/GW ex
(ex 6256/DP) le 15/03/1951) à 2537/DP

Khombole)/ETAT
DU SENEGAL

220 /GW (Amadou Thiam, T 170 170
(ex 6255/DP) né le 15/04/1956 à

Saint-louis)/ETAT
DU SENEGAL



3282 JOURNAL OFFICIEL DE LA REPUBLIQUE DU SENEGAL  21 décembre 2019

221 /GW (Atoumane Diaw, P 170 41
(ex 6239/DP) né en 1949 à

Koungheul)/
ETAT DU
SENEGAL

222 /GW (Maguèye Ndour, P 170 9
(ex 6238/DP) né le 17/09/1954

à Mbacké)/ETAT
DU SENEGAL

223 /GW (Birame Diagne, né P 170 5
(ex 6237/DP le 31/01/1948 à

Dakar)/ETAT
DUSENEGAL

224 1805/GW 241 SN-HLM T 170 170
(ex 6367/DP )

225 1805/GW 242 SN-HLM T 170 170
(ex 6167/DP)

226 1805/GW 253 0143011101100077 SN-HLM T 171,9216 171,9216
(ex 6167/DP)

227 1805/GW 254 SN-HLM T 64
 (ex 6167/DP )

228 1805/GW 264 0143011101100076 SN-HLM T 181,4239 181,4239
(ex 6167/DP )

229 1805/GW 263 0143011101100075 SN-HLM T 244,0724 244,0724
(ex 6167/DP)

230 1805/GW 262 0143011101100074 SN-HLM T 192.0441 192,0441
(ex 6167/DP )

231 1805/GW 278 0143011101100067 SN-HLM T 178,067 178,067
(ex 6167/DP )

232 1805/GW 277 0143011101100065 SN-HLM T 158,4256 158,4256
(ex 6167/DP )

233 1805/GW 276 0143011101100063 SN-HLM T 169,5204 169,5204
(ex6167/DP )

234 1805/GW 275 0143011101100060 SN-HLM T 171,6316 171,6316
(ex6167/1W)

235 1805/GW 274 0143011101100028 SN-HLM T 168,9221 168,9221
(ex6167/DP)

236 1805/GW 0143011101100055 SN-HLM T 169,5337 169,5337
(ex 6167/DP)

237 1805/GW 15 0143011101100033 SN-HLM T 172,9303 172,9303
(ex 6167/DP )

238 1805/GW 17 0143011101100032 SN-HLM P 268,3467 23.40
 (ex 6167/DP )

239 1805/GW 314 SN-HLM P 14
(ex 6167/DP)

240 1805/GW 346 0143011101300095 SN-HLM P 154,7784 13.2G
(ex 6167/DP)

241 1805/GW 336 0143011101300083 SN-HLM P 253,547 18.08
(ex 6167/DP)

242 1805/GW 290 0143011101300045 SN-HLM P 263,6826 26.88

6167/DP

243 1805/GW 367 0143011101100166 SN-HLM 831 831
(ex 6167/DP)

244 1488/GW ETAT DU P 782 47
(ex 4688/DP ) SENEGAL

245 /GW L37 1
(ex /DP)



 21 décembre 2019 JOURNAL OFFICIEL DE LA REPUBLIQUE DU SENEGAL 3283

246 975/GW L33 0143011100500025 P 151 28 Titre mère ex 2781/DP
(ex 3095/DP)

247 974/6W L32 0143011100500031 P 151 34 Titre mère ex 2781/DP
(ex 3094/DP)

248 970/GW L28 0143011100500032 P 151 24 Titre mère ex 2781/DP
(ex 3090/DP)

249 969/GW L27 0143011100500033 P 151 28 Titre mère ex 2781/DP
(ex 3089/DP)

250 964/GW L122 0143011100500039 P 151 31 Titre mère ex 2781/DP

(ex 3084)

251 963/GW L121 0143011100500040 P 151 22 Titre mère ex 2781/DP
(ex 3083/DP)

252 959/GW L117 0143011100500041 P 151 23 Titre mère ex 2781/DP
(ex 3079/DP )

253 958/GW L111 0143011100500049 P 151 16 Titre mère ex 2781/DP
(ex 3078/DP)

254 953/GW L116 0143011100500047 P .151 16 Titre mère ex 2781/DP
(ex 3073/DP)

255 954/GW L112 0143011100500048 P 2
(ex 3074/DP)

256 936/GW K23 0143011100500021 P 2
(ex 3056/DP)

257 /GW 862 1,43011E+14 SN-HLM P 232 44
(ex 3478/DP)

258 /GW P 400 station total

(ex 2495/DP)

N°

D’ORDRE NATURE JURIDIQUE N° LOT NICAD PROPRIETAIRES

1 683/GW (ex 2303/DP)

2 3572/GW (ex 11340/DP)

3 10/GW (ex 324/DP) CSE

4 671/GW (ex 2242/DP)

5 670/GW (ex 2241/DP)

6 642/GW (ex 2539/DP) -

7 740/GW (ex 2537/DP) _

8 6262/DP

9 6261/DP

10 6260/DP

11 6259/DP

12 6258/DP

13 6257/DP

14 6256/DP

15 6255/DP

16 6239/DP

17 6238/DP

18 6237/DP

19 740/GW (ex 2537/DP)

20 3478/DP

21 1/GW (ex 50/DP)

22 1/GW (ex 50/DP)



3284 JOURNAL OFFICIEL DE LA REPUBLIQUE DU SENEGAL  21 décembre 2019

23 1/GW (ex 50/DP)

24 1/GW (ex 50/DP) ,

25 1805/GW (ex 6167/DP) 64 0143011100900128

26 1805/GW (ex 6167/DP) 65 0143011100900130

27 1805/GW (ex 6167/DP) 66 0143011100900132

28 1805/GW (ex 6167/DP) 67 0143011100900134

29 1805/GW (ex 6167/DP) 68 0143011100900136

30 1805/GW (ex 6167/DP) 69 0143011100900138

31 1805/GW (ex 6167/DP) 87 0143011100900156

32 1805/GW (ex 6167/DP) 206 0143011100900091

33 1805/GW (ex 6167/DP) 207 0143011100900093

34 1805/GW (ex 6167/DP) 208 0143011100900095

35 1805/GW (ex 6167/DP) 209 0143011100900097

36 1805/GW (ex 6167/DP) 210 0143011100900099

37 1805/GW (ex 6167/DP) 211 0143011100900101

38 1805/GW (ex 6167/DP) 212 0143011100900103

39 1805/GW (ex 6167/DP) 213 0143011100900105

40 1805/GW (ex 6167/DP) 214 0143011100900107

41 1805/GW (ex 6167/DP)_ 241 0143011101100099

42 1805/GW (ex 6167/DP) 253 0143011101100077

43 1805/GW (ex 6167/DP) 254 0143011101100078

44 1805/GW (ex 6167/DP) 262(RPA4-35 RPA4-39) 0143011101100074

45 1805/GW (ex 6167/DP) 263(RPA4-35 RPA4-39) 0143011101100075

46 1805/GW (ex 6167/DP) 264(RPA4-35 RPA4-39) 0143011101100006

47 1805/GW (ex 6167/DP) 262(RPA4-39 RPA4-43)

48 1805/GW (ex 6167/DP) 263(RPA4-39 RPA4-43)

49 1805/GW (ex 6167/DP) 264(RPA4-39 RPA4-43)

50 1805/GW (ex 6167/DP) 274 0143011101100058

51 1805/GW (ex 6167/DP) 275 0143011101100060

52 1805/GW (ex 6167/DP) 276 0143011101100063

53 1805/GW (ex 6167/DP) 277 0143011101100065

54 1805/GW (ex 6167/DP) 278 0143011101100067

55 1805/GW (ex 6167/DP) 299 0143011100900072

56 1805/GW (ex 6167/DP) 300 0143011100900075

57 1805/GW (ex 6167/DP) 301 0143011100900077

58 1805/GW (ex 6167/DP) 302 0143011100900079

59 1805/GW (ex 6167/DP) 303 0143011100900081

60 1805/GW (ex 6167/DP) 304 0143011100900083

61 1805/GW (ex 6167/DP) 305 0143011100900085

62 1805/GW (ex 6167/DP) 306 0143011100900087

63 1805/GW (ex 6167/DP) 307 0143011100900089

64 1805/GW (ex 6167/DP) 348 0143011101100134

65 1805/GW (ex 6167/DP) 387 0143011100900052

66 1805/GW (ex 6167/DP) 388 0143011100900054

67 1805/GW (ex 6167/DP) 392 0143011100900062

68 1805/GW (ex 6167/DP) 393 0143011100900064

69 1805/GW (ex 6167/DP) 394 0143011100900066

70 1805/GW (ex 6167/DP) 395 0143011100900068

71 1805/GW (ex 6167/DP) 396 0143011100900070

72 1805/GW (ex 6167/DP) 462 0143011100900036



73 1805/GW (ex 6167/DP) 463 0143011100900038

74 1805/GW (ex 6167/DP) 464 0143011100900038

75 1805/GW (ex 6167/DP) 465 0143011100900040

76 1805/GW (ex 6167/DP) 466 0143011100900042

77 1805/GW (ex 6167/DP) 467 0143011100900044

78 1805/GW (ex 6167/DP) 468 0143011100900046

79 1805/GW (ex 6167/DP) 469 0143011100900048

80 1805/GW (ex 6167/DP) 514 0143011100900030

81 1488/GW (ex 4688/DP) -

82 14278/NGA 0113014200900001 Libasse Diop DÉBO

83 1454/NGA 0113014200900001 SN-HLM

84 TNI 0113014200900001

85 1454/NGA 0113014200900346 SN-HLM

86 1454/NGA SN-HLM

87 1454/NGA SN-HLM

88 1121/NGA 01130100400232 ETAT DU SENEGAL

89 1121/NGA ETAT DU SENEGAL

90 5141/NGA SOCIETE COOPERATIVE DE

91 TNI 0113014200300475

92 TNI 0113014200300476

93 TNI 0113014200300477

94 TNI 0113014200300478

95 TNI 0113014200300479

96 TNI 0113014200300479

97 13888/NGA Assane DIOP ET CONSORTS

98 6486/NGA 0113014100901283 Droit sur bail par l’Etat du

99 TNI 0113014100901283

100 TNI 0113014100901284

101 13953/NGA Lot A ETAT DU SENEGAL

102 4919/NGA Lot A 0113014101700391 THIERNO LO

103 5535/NGA HERITIERS DE FEU MIGNA
personnes)

104 13957/NGA ETAT DU SENEGAL

105 13956/NGA ETAT DU SENEGAL

106 14022/NGA ETAT DU SENEGAL

107 9424/NGA ETAT DU SENEGAL

108 13953/NGA Lot D ETAT DU SENEGAL

109 13838/NGA ELHADJI YANDE DIOP

110 13955/NGA Lot C ETAT DU SENEGAL

111 TNI 0113014101600006

112 TNI 0113014101600008

113 TNI 0113014101600008

114 TNI 0113014101600010

115 TNI 0113014101600011

116 TNI 0113014100900288

117 12.441/NGA 0113014100900288 ETAT DU SENEGAL

118 TNI 0113014101600141

119 TNI 0113014101600142

120 120/NGA 0113014101000091 GIE KHOUR KERETOU

121 18862/NGA 0113014101000677 ABDOULAYE THIAM

122 1126/NGA 0113014101500628 SNHLM

 21 décembre 2019 JOURNAL OFFICIEL DE LA REPUBLIQUE DU SENEGAL 3285



123 1126/NGA 0113014101500628 SNHLM

124 TNI 011301410150063

125 1126/NGA 0113014101500633 SNHLM

126 TNI 0113014101500633

127 TNI 0113014101500634

128 11.121/NGA 0113014101100009 LIBYA OIL SENEGAL S.A

129 832/NGA 0113014101100009 SCAT URBAM

130 802/NGA Lot 8 bis 3615 0113014101100018 ETAT DU SENEGAL

131 763/NGA ETAT DU SENEGAL

132 763/NGA 0113014101300061 ETAT DU SENEGAL

133 763/NGA 0113014101300495

134 763/NGA 0113014101300495 ETAT DU SENEGAL

135 763/NGA 0113014101300493 ETAT DU SENEGAL

136 763/NGA ETAT DU SENEGAL

137 16464/NGA Lot 17 0113014101300256 SOKHNA MAME BOUSSO MBACKE

138 16464/NGA Lot 15 0113014101300257 SOKHNA WALO MBACKE

139 14781/NGA SICAP

140 10807/GR (ex 3361/DG ) A ‘

141 10807/GR (ex 3361/DG ) B

142 405/GR (ex 22662/DG) A

143 405/GR (ex 22662/DG) B

144 601/GR (ex 14628/DG) A

145 G01/GR (ex 14628/DG) B

146 17457/GR (ex 14629/DG)

147 12371/GR (ex 5825/DG)

148 4049/GR (ex 15788/DG)

149 12169/GR (ex 4616/DG)

150 TNI 1

151 4972/GR (ex 21933/DG)

152 16092B/GR (ex 23393B/DG)

153 11764/GR (ex 4326/DG)

154 7130/DG

155 4971/GR (ex 21932/DG) A

156 4971/GR (ex 21932/DG) B

157 5011/DG

158 5648/DG

159 4973/GR (ex 21934/DG)

160 12929/GR (ex 6819/DG)

161 609/GR (ex 22250/DG) A

162 609/GR (ex 22250/DG) B

163 Req. 6435

164 799/GR (ex 4457/DG)

165 TNI 2

166 649/GR (ex 4687/DG)

167 12189/GR (ex 4636/0G)

168 8532/GR (ex 24152/DG)

169 8531/GR (ex 24151/DG)

170 12386/GR (ex 4994/DG)

171 9958/GR (ex 4573/DG)

172 4623/GR (ex 16821/DG)

173 16806/GR (ex 5636/DG)

3286 JOURNAL OFFICIEL DE LA REPUBLIQUE DU SENEGAL  21 décembre 2019



 21 décembre 2019 JOURNAL OFFICIEL DE LA REPUBLIQUE DU SENEGAL 3287

174 12373/GR (ex 4931/DG)

175 4624/GR (ex 16822/DG)

176 8230/GR (ex 9870/DG)

177 4622/GR (ex 16820/DG)

178 8261/GR (ex 9941/DG)

179 9923/GR (ex 6595/DG)

180 12796/GR (ex 7610/DG)

181 4379/GR (ex 6561/DG)

182 574/GR (ex 7252/DG) A

183 574/GR (ex 7252/DG) B

184 574/GR (ex 7252/DG) C

185 574/GR (ex 7252/DG) D

186 TNI 3

187 1557/GR (ex 5238/DG)

188 941/GR (ex 1518/DG)

189 17768/GR (ex 4775/DG)

190 4662/GR (ex 13282/DG)

191 9983/GR (ex 4735/DG) GOUVER

192 12766/GR (ex 5521/DG)

193 8137/GR (ex 5980/DG) -

194 6314/DG

195 13827/GR (ex 14768/DG)

196 6287/GR (ex 11682/DG)

197 5606/DG

198 8878/DG 0113011500200009

199 12592/GR (ex 8090/DG) 0113011500200010 THAKER LA

200 4445/DG A -

201 3321/DG -

202 4445/DG B

203 1834/GR (ex 6314/DG) A

204 1834/GR (ex 6314/DG) B -

205 1834/GR (ex 6314/DG) C -

206 1834/GR (ex 6314/DG) D -

207 1834/GR (ex 6314/DG) E -

208 1834/GR (ex 6314/DG) F -

209 1834/GR (ex 6314/DG) G

210 TNI

211 610 DK 0113011201400015 Mamadou Oulé DIALLO

212 3253 DK SCI YAKHAR

213 3430 DK 1° Mayacine DIOP 2° Ibra ND

Ndiogou FALL 6° Bassirou

Fallou NDIAYE 10° Aliou FA

214 5519/DK 0113011201400012 CONSORTIUM AFRICAIN SI

215 4865 DK 0113011201500004 ETAT DU SENEGAL

216 6136 DK 0113011201500001 ETAT DU SENEGAL

217 3110DK 0113011200500003 1° MAMADOU MODY DIALLO 2

DIALLO 5° ABDOU KARIM DIALLO

DIALLO 8° DJIBRIL DIALLO 9°



3288 JOURNAL OFFICIEL DE LA REPUBLIQUE DU SENEGAL  21 décembre 2019

DIALLO 110 MAIMOUNA
DIALLO

RAMATOULAYE DIALLO 15° 0

ADJIDJI DIALLO 18° RAMATOULAYE

DIALLO 21° SAHOUDATOU

DIALLO

1° GANSERE TRAORE 2° SOG.

218 462 (A+B) DK 0113011201500002 ROKHAYA DIOUF 6° FATOUMA

219 5755 DK 0113011201500002 ETAT DU SENEGAL

220 10083 DK 0113011300300034

221 3791 DK 0113011201500001 ETAT DU SENEGAL et ETABLI:

ANONYME

222 7322GR (ex 10894/DG) 0113011400800391 VOIR LIVRE FONCIER GR

223 7322 GR (ex:10894/DG) 0113011400800391 VOIR LIVRE FONCIER GR

224 3993 DK 0113011201400001 ETAT DU SENEGAL

225 6606/DK 0113011400700118 Société FINA TOTAL ELF SI

226 7505 DK 85-fass casier 0113011400800001 MAMADOU SALLA

227 4776A/DK 0113011300300034

228 4776B DK 0113011300300034 ETAT DU SENEGAL

229 2438 GR (ex:6794/DG) lot 84 partie 0113011400800392 VOIR LIVRE FONCIER GR

230 2438 GR (ex:6794/DG) 85 011301140080039 VOIR LIVRE FONCIER GR

231 6011/DK Territoire du SENEGAL

232 6010/DK Territoire du SENEGAL

233 6407/DK Gouvernement Général AOF

234 6218/DK Gouvernement Général AOF

235 3314/DK Gouvernement Général AOF

236 6491/DK Groupe des territoires

237 6490/DK Groupe des territoires

Art. 2. Est prononcé, en application des articles 45 et
suivants de la loi n° 76-67 du 02 juillet 1976, le retrait pour
cause d’utilité publique des droits réels immobiliers ins-
crits sur l’assiette dudit projet.

Art. 3. Sont déclarés nécessaires à la réalisation du
projet, les immeubles domaniaux compris dans le tracé
du projet.

Art.4. Le Ministre des Finances et du Budget et le
Ministre des Infrastructures, des Transports terrestres et
du Désenclavement sont chargés, chacun en ce qui le
concerne, de l’exécution du présent décret qui sera publié
au Journal officiel de la République du Sénégal.

Fait à Dakar, le 11 novembre 2019.

Macky SALL.

Décret n° 2019-1876 du 11 novembre 2019
prescrivantl’immatriculation au nom de l’État
d’une parcelle de terrain dépendant du domaine
national, sise à Kahone, dans le Département de
Kaolack, d’une superficie de 36ha 12a 52ca en vue
de son attribution par voie de bail et prononçant sa
désaffectation

Article premier. - Est prescrite l’immatriculation, au
nom de l’Etat du Sénégal, dans les formes et les con-
ditions prévues au titre II du décret n° 64-573 du 30 juillet
1964, notamment en ses articles 29, 36 et suivants fixant
les conditions d’application de la loi n° 64-46 du 17 juin
1964 relative au domaine national, d’une parcelle de
terrain située à Kahone, dans le Département de Kao-
lack, d’une superficie de 36ha 12a 52ca, en vue de son
attribution par voie de bail.



 21 décembre 2019 JOURNAL OFFICIEL DE LA REPUBLIQUE DU SENEGAL 3289

Art. 2. - Est prononcée la désaffectation dudit terrain.

Art. 3 - Le Ministre des Finances et du Budget est
chargé de l’exécution du présent décret qui sera publié
au Journal officiel.

Fait à Dakar, le 11 novembre 2019.

Macky SALL.

PA R T I E  N O N  O F F I C I E L L E

Conservation de la Propriété et des Droits fonciers

Bureau de Thiès

AVIS DE DEMANDE D’IMMATRICULATION

Toutes personnes intéressées sont admises à former
opposition à la présente immatriculation, ès mains
du conservateur soussigné, dans le délai de trois (3) mois,
à compter de l’affichage du présent avis, qui aura lieu
incessamment en l’auditoire du Tribunal régional  Thiès

Suivant réquisition n° 1077, déposée le 25 novembre
2019, Monsieur Djiby SY, Chef du Bureau des Domaines
de Thiès es qualité, demeurant à Thiès, Place de France,
agissant au nom et pour le compte de l’Etat sénégalais,
demande l’immatriculation au livre foncier de Thiès, d’un
immeuble à usage de verger, d’une contenance totale de
01ha 50a 00ca, situé à Keur Gallo kébé, Commune de
Pire Goureye, Département de Thiès, borné de tous les
côtés par des terrains du Domaine national.

1- Il a déclaré que ledit immeuble appartient à l’Etat du
Sénégal, pour avoir été incorporé par l’effet des disposi-
tions de la loi n° 64-46 du 17 juin 1964 relatif au domaine
national et pour avoir fait l’objet de la procédure prévue au
titre  II du décret n° 64-573 du 30 juillet 1964,portant
application de la loi sur le domaine national ainsi qu’il
résulte  du décret n° 2019-1358 du 09 septembre 2019.

2- Qu’il n’est à sa connaissance grevé d’aucun droit ou
charge réel, actuel ou éventuel.

Le Conservateur de la Propriété foncière

Djiby SY.

A N N O N C E S
(L’Administration n’entend nullement être responsable de la teneur
des annonces ou avis publiés sous cette rubrique par les particuliers)

DECLARATION D’ASSOCIATION

Titre de l’Association : DAARA MAME ASTOU
DIANKHA

Objet :

- unir les membres animés d’un même idéal et créer
entre eux des liens d’entente et de solidarité ;

- inculquer aux jeunes des valeurs en leur faisant
apprendre et maîtriser le Saint Coran et la Sounah ;

- œuvrer pour la promotion de la langue arabe ;

- promouvoir l’éducation et la formation islamique en
mettant sur pied un Daara moderne ;

- encourager et veiller à l’éducation religieuse des
jeunes filles.

Siège social : Quartier Guéré Faty, Yeumbeul nord,
route de Boune à Dakar.

COMPOSITION DU BUREAU
Actuellement chargé  de l’administration et de la direction de l’association

Mme. Aïda THIAM, Présidente ;

M. Assane NIASS, Secrétaire général ;

Mme Fatou THIAM, Trésorière générale.

Récépissé de déclaration d’association n° 18.234
MINT.SP/DGAT/DLP/DLA-PA en date du 20 janvier
2017.



3290 JOURNAL OFFICIEL DE LA REPUBLIQUE DU SENEGAL  21 décembre 2019

Récépissé de déclaration de création
de l’Association n° 19624/

MINT/DGAT/DLPL/DLAPA

Vu la loi n°66-70 du 13 juillet 1966 portant Code des obligations
civles et commerciales, modifiée par la loi n° 68-08 du 26 mars
1968 et la loi n° 79-02 du 04 janvier 1979 ;

Le Directeur général de l’Administration territoriale

donne récépissé à Monsieur le Président

d’une déclaration en date du : 04 juillet 2019

faisant connaître la constitution d’une association ayant
pour titre :

ENFANCE EN DEVENIR

dont le siège social est situé : villa n° 296, Cité des
fonctionnaires, Diamniadio à  Dakar

Décision prise le : 27 mars 2019

Pièces fournies :

Statuts

Procès-verbal

Liste des membres fondateurs

Composition du Bureau

Abdoulaye DIAMANKA ..................... Président ;

Gorgui SOW .......................... Secrétaire général ;

Hamidou SOUKOUNA ............ Trésorier général.

Dakar, le 11 décembre 2019.

Récépissé de déclaration de création
de l’Association n° 19598/

MINT/DGAT/DLPL/DLAPA

Vu la loi n°66-70 du 13 juillet 1966 portant Code des obligations
civles et commerciales, modifiée par la loi n° 68-08 du 26 mars
1968 et la loi n° 79-02 du 04 janvier 1979 ;

Le Directeur général de l’Administration territoriale

donne récépissé à Monsieur le Président

d’une déclaration en date du : 18 avril 2019

faisant connaître la constitution d’une association ayant
pour titre :

ASSOCIATION DES ELEVEURS
PAR PASSION

dont le siège social est situé : villa n° K/163, Hamo
V, Guédiawaye à Dakar

Décision prise le : 07 novembre 2018

Pièces fournies :

Statuts

Procès-verbal

Liste des membres fondateurs

Composition du Bureau

Papa Assane GUEYE .......................... Président ;

Amadou Maiga SIDIBE ....... Secrétaire général ;

Alioune HANE .......................... Trésorier général.

Dakar, le 26 novembre 2019.

OFFICE NOTARIAL

 Me Amadou Moustapha Ndiaye,
Aïda Diawara Diagne & Mahamadou Maciré Diallo,

notaires associés
83, Boulevard de la République

Immeuble Horizons 2eme étage - Dakar

AVIS DE PERTE

Avis est donné de la perte de la copie originale du titre
foncier n° 600/R, appartenant à Monsieur Jacques Geor-
ges COLLIGNON.   2-2

Etude de Me Serigne Mbaye BADIANE,
Notaire Titulaire de la Charge Dakar II

5-7 Avenue Carde, 1er étage - BP : 14.726 - Dakar-Peytavin

AVIS DE PERTE

Avis est donné de la perte de la copie authentique du
titre foncier n° 16.389/DG, reporté au livre foncier de
Grand Dakar sous le n° 5.844, appartenant à Monsieur
Moustapha NIASSE.   2-2



 21 décembre 2019 JOURNAL OFFICIEL DE LA REPUBLIQUE DU SENEGAL 3291

Etude de Me Hajarat Aminata Guèye Fall, notaire
Point E Rue A x 3 et 4 Imm. T.M.F. BP 2.107 - Dakar

AVIS DE PERTE

Avis est donné de la perte du Certificat d’inscription
sur le titre foncier n° 13177/GR ex. 18951/DG, apparte-
nant à la Société à responsabilité limitée « ETABLISSE-
MENT ABOUL ABASS » SARL.   2-2

Etude de Me Daniel Sédar Senghor & Jean Paul Sarr
notaires associés

13-15, rue Colbert x Félix Faure
Dakar (Sénégal)

AVIS DE PERTE

Avis est donné de la perte de la copie originale du titre
foncier n° 13.972/NGA (ex. titre foncier n° 7.472/DG),
propriété des Consorts BALDACCI.   2-2

CABINET D’AVOCATS
Maître Assane Dioma NDIAYE

Avocat à la Cour
Agrée à la Cour Pénale internationale,

Membre permanent du Comité de discipline de la CPI
Diourbel : Route de l’Hôpital en face ANCAR

Dakar : 10, Rue Saba Immeuble Sam Seck
derrière la clinique de Fann Hock.

AVIS DE PERTE

Avis est donné de la perte du Certificat d’inscription
du droit de bail consistant en une parcelle de terrain
d’une superficie de 75 ha environ à distraire du titre
foncier n° 4858/R à Bambilor, appartenant à la Société
MINA HOTEL SARL.  2-2

OFFICE NOTARIAL

 Me Amadou Moustapha Ndiaye,
Aïda Diawara Diagne & Mahamadou Maciré Diallo,

notaires associés
83, Boulevard de la République

Immeuble Horizons 2eme étage - Dakar

AVIS DE PERTE

Avis est donné de la perte du titre foncier n° 3.245/
NGA, appartenant à Monsieur Amadou NIANG  et Ma-
dame Priska RUEGG.   1-2

Etude de Me  Moustapha Ndiaye
Avocat à la Cour

Rue 6 x15 Médina - Dakar -
Immeuble Banque Islamique du Sénégal 3ème Etage

AVIS DE PERTE

Avis est donné de la perte du Certificat d’inscription
relatif au droit au bail au profit de la Société WEST
AFRICAN TEXTILE RECYCLERS sur le terrain objet
du lot B,  du TF 18.219 de Grand Dakar, reporté au livre
foncier de Ngor Almadies sous le n° 8878/NGA, consis-
tant en un terrain d’une superficie de 800 m²   1-2

Etude de Me Daniel Sédar Senghor & Jean Paul Sarr
notaires associés

13-15, rue Colbert x Félix Faure
Dakar (Sénégal)

AVIS DE PERTE

Avis est donné de la perte du Certificat d’inscription
de l’usufruit, au profit de Madame Céline RAYMOND
sur le titre foncier n° 17.251/GR.   1-2

AVIS DE PERTE

Avis est donné de la perte du Certificat d’inscription
de l’usufruit, au profit de Madame Céline RAYMOND
sur le titre foncier n° 1.184/GR.   1-2

AVIS DE PERTE

Avis est donné de la perte du Certificat d’inscription
de l’usufruit, au profit de Madame Céline RAYMOND
sur le titre foncier n° 1.185/GR.   1-2

AVIS DE PERTE

Avis est donné de la perte du Certificat d’inscription
de l’usufruit, au profit de Madame Céline RAYMOND
sur le titre foncier n° 712/BC.   1-2

OFFICE NOTARIAL
Aïda SECK

Successeur de Mes Lake-Diop, Mbaké & Cissé
Place de France - BP 949- THIÈS

AVIS DE PERTE

Avis est donné de la perte du titre foncier n° 3.400/TH
appartenant, à Monsieur Mababa DIOUF.   1-2



3292 JOURNAL OFFICIEL DE LA REPUBLIQUE DU SENEGAL  21 décembre 2019

Etude de Me Ibrahima DIA
Avocat à la Cour

Grand Yoff cité Millionnaire en face Eglise St Paul
Villa n° 192 App.C-2 - BP: 14.411 - Dakar

AVIS DE PERTE

Avis est donné de la perte du titre foncier n° 9.604/DG
devenu 6543/DK était la propriété exculsive de feu Fodé
SAKHO décédé le 1er décembre 1993, appartient actuel-
lement à la veuve Moulany FALL et ses enfants.   1-2

SECRETARIAT  GENERAL  DU  GOUVERNEMENT

   RECEPISSE

(Application de la loi n° 70-14 du 6 février 1970
fixant les règles d’applicabilité des lois, des actes
administratifs à caractère réglementaire et des
actes administratifs à caractère individuel, modi-
fiée par la loi n° 71-07 du 21 janvier 1971).

Le numéro 7227  du Journal officiel en date du
16 novembre 2019  a été déposé au Secrétariat
général  du  Gouvernement,  le  20 novembre
2019.

Le Ministre, Secrétaire général
du Gouvernement

SECRETARIAT  GENERAL  DU  GOUVERNEMENT

   RECEPISSE

(Application de la loi n° 70-14 du 6 février 1970
fixant les règles d’applicabilité des lois, des actes
administratifs à caractère réglementaire et des
actes administratifs à caractère individuel, modi-
fiée par la loi n° 71-07 du 21 janvier 1971).

Le numéro 7229  du Journal officiel en date du
21  novembre 2019  a été déposé au Secrétariat
général  du  Gouvernement,  le  21 novembre
2019.

Le Ministre, Secrétaire général
du Gouvernement

SECRETARIAT  GENERAL  DU  GOUVERNEMENT

   RECEPISSE

(Application de la loi n° 70-14 du 6 février 1970
fixant les règles d’applicabilité des lois, des actes
administratifs à caractère réglementaire et des
actes administratifs à caractère individuel, modi-
fiée par la loi n° 71-07 du 21 janvier 1971).

Le numéro 7230  du Journal officiel en date du
23  novembre 2019  a été déposé au Secrétariat
général  du  Gouvernement,  le  26 novembre
2019.

Le Ministre, Secrétaire général
du Gouvernement

SECRETARIAT  GENERAL  DU  GOUVERNEMENT

   RECEPISSE

(Application de la loi n° 70-14 du 6 février 1970
fixant les règles d’applicabilité des lois, des actes
administratifs à caractère réglementaire et des
actes administratifs à caractère individuel, modi-
fiée par la loi n° 71-07 du 21 janvier 1971).

Le numéro 7231  du Journal officiel en date du
25  novembre 2019  a été déposé au Secrétariat
général  du  Gouvernement,  le  25 novembre
2019.

Le Ministre, Secrétaire général
du Gouvernement

SECRETARIAT  GENERAL  DU  GOUVERNEMENT

   RECEPISSE

(Application de la loi n° 70-14 du 6 février 1970
fixant les règles d’applicabilité des lois, des actes
administratifs à caractère réglementaire et des
actes administratifs à caractère individuel, modi-
fiée par la loi n° 71-07 du 21 janvier 1971).

Le numéro 7232  du Journal officiel en date du
26  novembre 2019  a été déposé au Secrétariat
général  du  Gouvernement,  le  26 novembre
2019.

Le Ministre, Secrétaire général
du Gouvernement



 21 décembre 2019 JOURNAL OFFICIEL DE LA REPUBLIQUE DU SENEGAL 3293

SECRETARIAT  GENERAL  DU  GOUVERNEMENT

   RECEPISSE

(Application de la loi n° 70-14 du 6 février 1970
fixant les règles d’applicabilité des lois, des actes
administratifs à caractère réglementaire et des
actes administratifs à caractère individuel, modi-
fiée par la loi n° 71-07 du 21 janvier 1971).

Le numéro 7233  du Journal officiel en date du
30  novembre 2019  a été déposé au Secrétariat
général  du  Gouvernement,  le  03  décembre
2019.

Le Ministre, Secrétaire général
du Gouvernement

SECRETARIAT  GENERAL  DU  GOUVERNEMENT

   RECEPISSE

(Application de la loi n° 70-14 du 6 février 1970
fixant les règles d’applicabilité des lois, des actes
administratifs à caractère réglementaire et des
actes administratifs à caractère individuel, modi-
fiée par la loi n° 71-07 du 21 janvier 1971).

Le numéro 7235  du Journal officiel en date du
05  décembre 2019  a été déposé au Secrétariat
général  du  Gouvernement,  le  05  décembre
2019.

Le Ministre, Secrétaire général
du Gouvernement

SECRETARIAT  GENERAL  DU  GOUVERNEMENT

   RECEPISSE

(Application de la loi n° 70-14 du 6 février 1970
fixant les règles d’applicabilité des lois, des actes
administratifs à caractère réglementaire et des
actes administratifs à caractère individuel, modi-
fiée par la loi n° 71-07 du 21 janvier 1971).

Le numéro 7236  du Journal officiel en date du
06  décembre 2019  a été déposé au Secrétariat
général  du  Gouvernement,  le  06  décembre
2019.

Le Ministre, Secrétaire général
du Gouvernement

SECRETARIAT  GENERAL  DU  GOUVERNEMENT

   RECEPISSE

(Application de la loi n° 70-14 du 6 février 1970
fixant les règles d’applicabilité des lois, des actes
administratifs à caractère réglementaire et des
actes administratifs à caractère individuel, modi-
fiée par la loi n° 71-07 du 21 janvier 1971).

Le numéro 7238  du Journal officiel en date du
09  décembre 2019  a été déposé au Secrétariat
général  du  Gouvernement,  le  09  décembre
2019.

Le Ministre, Secrétaire général
du Gouvernement

SECRETARIAT  GENERAL  DU  GOUVERNEMENT

   RECEPISSE

(Application de la loi n° 70-14 du 6 février 1970
fixant les règles d’applicabilité des lois, des actes
administratifs à caractère réglementaire et des
actes administratifs à caractère individuel, modi-
fiée par la loi n° 71-07 du 21 janvier 1971).

Le numéro 7239  du Journal officiel en date du
10  décembre 2019  a été déposé au Secrétariat
général  du  Gouvernement,  le  10  décembre
2019.

Le Ministre, Secrétaire général
du Gouvernement



RUFISQUE   - Imprimerie nationale DL n° 7193


